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pRArya[:] *til"^wAN,

57, RAM TIRATH MARG, l,ucxNOW - 226007
Email:

ORDER
Dated: 22.09.2025

SUB: Renewal under sub-clause (b) olclause (ii) of the lst proviso to Sectionl7(2) of the Income Tax Act, l96l_

In exercise of the powers vested,with the undersigned.lng". sub-clause (b) of clause (ii)of the Ist proviso to seciion 17(2) of the Income i;;;;, r96r read *i,ir-nrr.34(r) of theIncome Tax Rules, 1962, renewut i, hereby u..ora.o-io M/s Divine Heart Hospital &Multispeciarty Hospitar, viraj Khand-5, comti xugu.,iu.know pAN: AABcD9643c.
2' The renewal accorded as above is only forthe purpose of sub-clause (b) of clause (ii) ofthe Ist proviso to Section 17(2) ofthe lncome Tax Act, lg6l and should not be construed asapproval/renewal of the central Government or the pr. chief commissioner of Income Tax,Lucknow or any other statutory authority under the Government, for any other purpose(s).
3' This renewal is subject to withdrawal at any time, if it is found that the approval/renewalhas been obtained through fraud and/ or misrepresentation of facts, or necessary conditions asstipulated in sub-rule (l) of Rule 34 of the Income Tax Rures, 1962 arenot furfi,ed and is

;:l[In'|,ff#X,.Tj,u]IJ,jlil:-ar' 
ir necessitated bv subsequenr changes in the provisions

4' The approval/renewal is granted lor the treatment of the foilowing diseases and airments:-
(a) Diseases or Airment of the hear1, brood, rymph grands, bone marrow, respiratorysystem, centrar nervous system,.urinaiy'ryit.r,- river, gail brudd.., digestivesystem, endocrine grands or the skin requiring-su.gicat operation.(b) Gvnecological or 

-obstetri. 
uitr.ri';;" ;l:;r. requiring surgicar operation.caesarean op.eration or laparoscopic intervention.(c) Ailment or disease of the o.gun, mentioned at (a),requiring medical treatment ina hospital for at least three continrom Ouy.. 

-"
(d) Gynecological or obstetric ailment o,. iir.u." requiring medical treatment in ahospital for at least three continrou, auyr. 

"-*"-
(e) Anaphylactic shock inclLrding..inrrtin'rto.ks, drug reactions and other alergicmanif'estations requiring medical treatmeni 'in a hospitar for at least threecontinuous days.

.....2....



2.

The renewal is effective from 22.08.2025and will remain valid till 21'08'2028'

This order of the renewal is subject to the following terms and conditions:-

(a) This approval/renewal is not transferable'

(b) The Hospital shall at all reasonable times be open for inspection by the authority of

Income Tax Department, duly authorized in this behalf'

(c) The hospital shall conform to such conditions as are prescribed under sub clause (b)

of clause (ii) of lst proviso to section 17(2) ofthe Income Tax Act' l96l' read with

Rute 3l\ of the lncome Tax Rules 1962' ln the event that the hospital ceases to

satisfy any of the conditions prescribed by law, it will be mandatory on the part of

thehospitaltoinformtheauthoritygrantingtheapproval/renewalofsuchfact
immediatelY.

(d)Theapplicationfbrrenewalofapprovalshouldbesubmittedatleast90days
before the expiry of the current approval'

sA-
(Amal PusP)

t t' Pf,rChief Commissioner of Income Tax UP(E), Lucknow

C.No.l57lPT.CCIT/Lko/Tech./DivineHeart/Vol.I|12024-25

Copy for favour of information to:-

Dated:2Z.08.2025

L
2.

J.

All Pr. Chief Commissioners of Income Tax (CCA) of India'

ih. pr. Commissioner of Income Tax-l' Lucl<now'

Dr. A. K. Srivastava, Managing Director, M/s Divine Heart & Multispecialty

norpitut, Viraj Khand-5, Gomii Nagar' ['ucknow-22601 0'

The Chief Medical Oificer, l, Lhakbast Road, Qaiserbagh, Lucknow, Uttar
4.

5.

;;r*-;oiii"s" *iir1 ,r-I. t.qr.tt that in case of withdrawal of license or any
,I ^^^^-l:-,.d",

;ffi#;;;;,';"';;;",i*'n' must be informed immediatelv und 
1t::11

]'he Addl. Director. cGIIS" Gomti Nagar, Lucknow through e-mail

O/o. The Pr.Chief Commissioner of Income Tax- UP(E)'

a3
Lucknow.

(Ma

Assistant Commissioner of Income T


